2021年10月20日，公司召开第六届董事会第二次会议，审议通过了《关于对外投资的议案》，公司与

浙江浙大联合创新投资管理合伙企业（有限合伙）、北京的卢深视科技有限公司、自然人高冬签署增资协

议，共同向广东埃科思科技有限公司增资3000万元，认购其新增注册资本2000万元。其中，公司以自有资

金出资750万元，认购广东埃科思科技有限公司新增注册资本500万元，出资额超出所认购注册资本的部分

250万元计入其资本公积。本次增资完成后，公司持有广东埃科思2.5%的股权。

2021年11月26日，公司与杭州昕磁科技有限公司及其全体股东签署《投资协议》，公司以自有资金出

资400万元向杭州昕磁进行投资，其中2.0023万元计入杭州昕磁注册资本，其余397.9977万元计入杭州昕

磁的资本公积。本次投资完成后，公司将持有其1.8863%的股权。

3、子公司浙江环动机器人关节科技有限公司增资

公司2021年8月18日召开的第五届董事会第三十次会议和2021年9月6日召开的2021年第二次临时股东

大会审议通过了《关于全资子公司增资暨关联交易的议案》，同意子公司浙江环动机器人关节科技有限公

司执行董事兼总经理张靖先生、环动科技员工持股平台以及公司董事长吴长鸿先生、公司员工持股平台以

货币出资方式对环动科技进行增资，增资金额共计人民币4,974.80万元，认缴环动科技新增注册资本共计

人民币850.00万元，超出注册资本4,124.80万元的部分，计入资本公积。本次增资完成后，环动科技注册

浙江双环传动机械股份有限公司 2021 年年度报告全文

62

资本由原2,000.00万元增至2,850.00万元。

相关公告 披露日期 公告披露网站查询索引

《关于投资设立全资子公司的公告》 2021 年 06 月 01 日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

《关于全资子公司增资暨关联交易的公告》 2021 年 08 月 19 日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

《关于投资设立全资子公司的公告》 2021 年 09 月 07 日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

《关于对外投资的公告》 2021 年 10 月 21 日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

《关于对外投资的公告》 2021 年 11 月 27 日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

浙江双环传动机械股份有限公司 2021 年年度报告全文

63

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 130,758,915 19.04%   9,384,098 9,384,098 140,143,013 18.02%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 130,758,915 19.04%   9,384,098 9,384,098 140,143,013 18.02%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 130,758,915 19.04%   9,384,098 9,384,098 140,143,013 18.02%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 555,826,091 80.96%   81,722,521 81,722,521 637,548,612 81.98%

 1、人民币普通股 555,826,091 80.96%   81,722,521 81,722,521 637,548,612 81.98%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 686,585,006 100.00%   91,106,619 91,106,619 777,691,625 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、可转换公司债券转股

报告期内，公司可转换公司债券“双环转债”转换为公司股票数量共计99,731,619股。

2、高管股份变动

报告期内，按照证监会、深交所关于董事、监事及高级管理人员股份管理的相关规定，公司董事、监

事及高级管理人员所持股份根据其任职情况在报告期内发生相应比例的解锁或锁定。

3、股权激励限制性股票回购注销

2021年1月18日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成440,000股限制性股票回

购注销手续，注销完成后，公司总股本相应减少440,000股。

2021年5月12日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成259,000股限制性股票回

购注销手续，注销完成后，公司总股本相应减少259,000股。

2021年9月17日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成7,926,000股限制性股票

浙江双环传动机械股份有限公司 2021 年年度报告全文

64

回购注销手续, 注销完成后，公司总股本相应减少7,926,000股。

综上，报告期内，公司注销限制性股票数量共计8,625,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解锁的440,000股限制性股票事项已获公司2018年8月23